[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]17.09.2025		                               г. Зеленогорск                                 № 211-п

О временном прекращении движения транспортных средств на участке
автомобильной дороги общего пользования
местного значения города Зеленогорска

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, в соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.05.2012  № 2-312 «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов на территории Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края»,  учитывая акт визуального осмотра эксплуатационного стояния участка автомобильной дороги № 3 (ул. Вторая Промышленная) в районе водопропускной трубы ПК 28+00 от 11.09.2025, на основании  Устава города Зеленогорска Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с выявлением дефектов и повреждений, угрожающих безопасности дорожного движения, временно прекратить с 09 часов  00 минут 19.09.2025 до 23 часов 59 минут 30.06.2026 движение транспортных средств на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения города Зеленогорска ул. Вторая Промышленная (от перекрестка ул. Набережная – ул. Майское шоссе – ул. Вторая Промышленная – ул. Первая Промышленная до  перекрестка ул. Вторая Промышленная – ул. Станционная –  автомобильная дорога от  ул. Первая Промышленная до здания № 5 по  ул.  Вторая Промышленная).
2. Движение автотранспорта на время прекращения движения транспортных средств на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения города Зеленогорска, указанном в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять по улице Первая Промышленная, автомобильной дороге от ул. Первая Промышленная до здания № 5 по ул. Вторая Промышленная.
3. Муниципальному казённому учреждению «Служба единого заказчика-застройщика» обеспечить установку к 09 часам 00 минутам 19.09.2025 и демонтаж в течение суток с даты окончания периода временного прекращения движения на автомобильной дороге общего пользования местного значения города Зеленогорска, указанном в пункте 1 настоящего постановления, дорожных знаков, ограничивающих движение транспортных средств, знаков дополнительной информации, предусмотренными Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090.
4. Отделу городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск:
· направить в ОГИБДД Отдела МВД России по ЗАТО г. Зеленогорск уведомление о временном прекращении с 09 часов 00 минут 19.09.2025 до 23 часов 59 минут 30.06.2026 движения транспортных средств на участке дороги;
· информировать пользователей дорог путем размещения на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Зеленогорск www.zeladmin.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликования в газете «Панорама» информации о введении временного прекращения движения в соответствии с настоящим постановлением.
5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Панорама», и распространяется на правоотношения, возникшие с 19.09.2025.
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству.

Глава ЗАТО г. Зеленогорск				                          В.В. Терентьев
image1.jpeg